



Historiske møllers venner

Fredensborg Møllelaug

Møllenyt nr. 7 / 2021



09.juli 2021

Studietur og jubilæum

I anledning af, at vores *møllebygger Christoffer Palle* fejrer 15 års jubilæum, har han indbudt alle der har lyst, til at besøge hans virksomhed på Lolland **lørdag den 14.august mellem kl. 12 og 15**

Vi får under besøget lejlighed til at se den stamme der blev fældet fornylig og som, efter et par års lagring, kan blive til en ny vingearm på Karlebo Mølle

ALLE støttemedlemmer skal være så hjertelig velkomne.

Vi samles måske så vi kan fylde en bus. Måske kan vi arrangere et stop undervejs hvor vi kan besøge en mølle ”magen til vores”

Vi planlægger at køre fra kommunen mellem 8:30 og 9:00 og være tilbage igen ca. 16.30, alt efter om vi skal besøge en mølle undervejs eller ej.

Vi bruger lidt af kontingenterne og foreningstilskudet, så alle udgifter betales af laugt.

Af hensyn til den videre planlægning beder jeg om tilmelding snarest, og senest den 19.juli pr. mail til kontakt@fredensborg-mollelaug.dk (eller tlf. 60 68 27 82)

Alle rettidigt tilmeldte får nærmere oplysninger om mødetider og turens program tilsendt.

Vi holder ”åben mølle”



et kik ud over landskabet

Bestyrelsen har aftalt, at vi holder ”åben mølle” 4 søndage i juli – august således:

Højsager Mølle 25.juli og 8.august. Karlebo Mølle 1.august og 22.august Alle dage i tiden kl 13 til 15

Desuden er der som sædvanligt også åbent torsdage, når vi servicere møllerne.

Se mere på hjemmesiden www.fredensborg-mollelaug.dk eller vore Facebook sider.

Velkommen til nye støttemedlemmer.

Siden sidste mølleyt blev sendt den 1.juni har vi kunne byde 11 nye medlemmer velkommen. De er fordelt på 6 adresser, og den ene har endda meldt sig under fanerne som frivillig hjælper. Med denne tilføjelse er vi nu oppe på samlet 373 støttemedlemmer. Heraf er der 15 frivillige, samt vores ”forplejnings- og formidlingsgruppe” på 9 personer. Vi kan dog stadig godt bruge et par praktiske hænder mere ved Karlebo Mølle torsdage mellem 15 og 17-

Sådan gik dansk mølledag ved vore møller

Den nationale mølledag 3.søndag i juni trak mange gæster over hele landet. Vi kunne glæde os over at Højsager Mølle fik 88 besøgende og Karlebo Mølle 79 besøgende i løbet af de timer vi holdt åben. Trods trusler om regn og torden slap vi uden problemer; dog måtte det efterfølgende møde for de frivillige med ledsagere hastigt flyttes til en privat stue, hvor vi blev samlet 18 personer.

Ny kaffebrygge – maskine



I forbindelse med Dansk Mølledag fik vi tilbudt en kaffebrygger, der kan brygge op til 6 liter kaffe ad gangen. Vi nåede knap at lære den at kende, men nu kan vi tilbyde kaffe til alle gæster ved fremtidige arrangementer. Tusind tak til *Kirsten Overballe* og *Sophus Bang* for denne gave.

Møllehilsner

*Wid & Bollhus
formand*

Sponsor

Stor tak for sponserstøtte fra firmaet:

Hastrup & Co A/S

Hjemmeside: www.fredensborg-mollelaug.dk * Kontaktadresse: kontakt@fredensborg-mollelaug.dk

